Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091900262

262

Nº 179, sexta-feira, 19 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 21/2025

PA 21CRED-IN/2025. Período de 19/09/25 à 31/12/25. Objeto: prestação de
serviços gráficos, com fornecimento de todos os materiais necessários à plena execução
dos serviços, objetivando o atendimento das demandas das diversas Secretarias.
Informações e edital: https://acessoainformacao.ibitita.ba.gov.br/informacao/licitacoes //
licitacoes@barroalto.ba.gov.br.

Barro Alto-BA, 18 de setembro de 2025.
GERSON FILHO MARTINS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6PE/2025 - SRP

PA 06PE/25. Objeto: Aquisição de veículos leves (tipo passeio e utilitários), bem
como de veículos pesados, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura e
suas Secretarias. Sessão: 02/10/25, às 9h. Menor preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7PE/2025 - SRP

PA 07PE/25. Objeto: aquisição de materiais destinados à execução de projeto
educacional voltado à promoção da leitura e atividades recreativas, visando ao atendimento
das Unidades Escolares do município. Sessão: 02/10/25, às 11h. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8PE/2025 - SRP

PA 08PE/25. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higiene, destinados ao
atendimento das necessidades da Prefeitura e suas Secretarias. Sessão: 02/10/25, às 14h.
Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9PE/2025 - SRP

PA 09PE/25. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e de irrigação, destinados ao
atendimento das demandas da Prefeitura. Sessão: 02/10/25, às 16h. Menor preço por lote. Informações e
edital: https://bnc.org.br/ // https://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmbarroalto/diario
// licitacoes@barroalto.ba.gov.br.

Barro Alto-BA, 18 de setembro de 2025.
GERSON FILHO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

PA. N° 301/2025 - PE Nº 32/2025 - EDITAL N.º 037/2025
O município de Barrocas/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

032/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE PORTAL/SITE
INSTITUCIONAL, PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS E NORMATIVOS NO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), NO
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO RESPECTIVO ESTADO, NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL E INTEGRAÇÃO AUTOMÁTICA E EM TEMPO
REAL COM O PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), PARA O
CUMPRIMENTO DAS LEGISLAÇÕES VIGENTES, COM VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE BARROCAS-BA. Critério de Julgamento: menor preço. Recebimento
das Propostas: A partir das 13:00 horas do dia 22/09/2025. Limite de Acolhimento de
Proposta: Até às 08:00 horas do dia 06/10/2025. Abertura das Propostas: às 08:01
horas do dia 06/10/2025. Sessão Pública: 09:00 horas do dia 06/10/2025, no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Licitação ID. N°422570. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Mais Informações e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025 - SRP

PA. N° 303/2025 - PE SRP Nº 033/2025 - EDITAL N.º 038/2025
O município de Barrocas/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

033/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL
DE HIGIÊNE PESSOAL E MATERIAL DESCARTÁVEL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS SETORES
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BARROCAS-BA. Critério de
Julgamento: menor preço. Recebimento das Propostas: A partir das 13:00 horas do dia
22/09/2025. Limite de Acolhimento de Proposta: Até às 08:00 horas do dia
06/10/2025. Abertura das Propostas: às 10:00 horas do dia 06/10/2025. Sessão Pública:
10:01 horas do dia 06/10/2025, no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Licitação ID. N°422754. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Mais Informações e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

PA. N° 304/2025 - PE Nº 34/2025 - EDITAL N.º 039/2025
O município de Barrocas/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

034/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS DE
VESTUÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE BARROCAS-BA. Critério de Julgamento: menor preço. Recebimento das
Propostas: A partir das 13:00 horas do dia 22/09/2025. Limite de Acolhimento de
Proposta: Até às 08:00 horas do dia 06/10/2025. Abertura das Propostas: às 08:01
horas do dia 06/10/2025. Sessão Pública: 09:00 horas do dia 06/10/2025, no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Licitação ID. N°422759. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial, e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Mais Informações e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br

Barrocas, 17 de setembro 2025.
GABRIELA DE OLIVEIRA CÉZAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação 02/10/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo e peças de reposição para manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos de ar condicionado instalados nas dependências dos prédios
públicos do município de Caetité-BA, pelo critério MENOR PREÇO POR GRUPO.

O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 18 de setembro de 2025.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2025 - SRP

O município de Camacã-Ba, torna publico o aviso de licitação P.E 016/2025 SRP
- PA FMS Nº 012/2025 - Início Recebimento da Proposta: 22/09/2025 08:00h - Fim
Recebimento da Proposta: 02/10/2025 09:45 - Julgamento às 10h:00m do dia 02/10/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
INSTRUMENTAIS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMACÃ. Interessados deverão retirar o edital no site
https://pncp.gov.br/app/editais/13682398000135/2025/72 e em https://bllcompras.com/
Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DL3QwraVFrRQk7GI9cmb3L2Ziwj4kZ e % 2 FA 6 E 8 R S W
m C y a t j P X G b 4 g o a l P W C 8 z W N b t K M R d k n 4 f X f R 9 o 4 o 1 1 S _ d P % 2 Fe LO j H _ z u K 4 1 h 2 C P U s T n Y Ew c % 3 D.
Informações através do e-mail dplicitacao@camacan.ba.gov.br.

Camacã-BA, 18 de setembro de 2025.
JESSICA PASSOS DA SILVA
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 14/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço de
artistas, bandas, grupos musicais nos variados estilos, apresentações de teatro, circo e
outras manifestações culturais com vistas a realizarem apresentações públicas, durante os
eventos e projetos promovidos ou apoiados pelas Secretarias do Município de Capim
Grosso- Bahia. Credenciado: Joel Ferreira da Silva, CPF: 019********, R$ 5.600,00 -

Capim Grosso - BA, 18 de setembro de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO TAD Nº 9/2025

PROCESSO SEI Nº 08255.007775/2024-10 A UNIÃO, por intermédio da Superintendência
Regional da Polícia Federal no Estado da Bahia eo MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/ BA
celebram o presente TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO (TAD), com oobjetivo de
conceder autorização de porte de arma de fogo funcional condicionado aos integrantes
daGuarda Municipal de Cícero Dantas/BA, nos termos do art. 6º, inciso III, da Lei Nº
10.826/2003 e do Decreto Nº11.615/2023. OBJETO: Concessão de porte de arma funcional
condicionado por 10 (dez) anos, renovável, conforme normativos vigentes. OBRIGAÇÕES DA
POLÍCIA FEDERAL: Cadastramento no SINARM; Estabelecimento de procedimentos;
Comunicação de concessão / cancelamento de portes. OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:
Cumprir a IN DG/PF Nº 310/2025; Submeter guardas a avaliações técnicas e
psicológicas;Comunicar alterações funcionais em 48 horas; Recolher armas e documentos
em casos de impedimento.VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, prorrogáveis por termo aditivo.
RESCISÃO: Por término de prazo, descumprimento,denúncia mútua ou caso fortuito
PUBLICAÇÃO: O extrato será publicado às expensas do Município no Diário Oficial da
União. ASSINATURAS: Salvador/BA, 28 de agosto de 2025. FLÁVIO MÁRCIO ALBERGARIA
SILVA, Superintendente Regional da Polícia Federal/BA.Vinicius José Araújo Borges de
Souza,Prefeito Municipal de Cícero Dantas/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2025
O MUNICÍPIO DE CONDE, com sede no(a) Praça Altamirando Requião, nº 27,

centro, na cidade de Conde /Estado Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 4.126.692/0001-23,
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará Chamada Pública para
Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos Artigo nº 75,
inciso II da Lei 14.133/2021 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios
e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as
datas e horários discriminados a seguir: DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO: DIA 22/09/2025, ÀS 14:00 HORAS via e-mail: cpl.condebahia@gmail.com.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cpl.condebahia@gmail.com. LINK DO EDITAL:
https://www.conde.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Errata ao Edital de Licitação Processo Administrativo nº 0606006/2025 Pregão Eletrônico nº 16/2025
A Prefeitura Municipal de Eunápolis BA, por meio do Pregoeiro Oficial torna público

aos interessados ERRATA a cerca de erro material no preâmbulo do aviso de licitação,
publicados nas edições números 11.102 e 11.007 do Diário Oficial do Município, bem como no
Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 177 e Jornal à Tarde, ambas
disponibilizadas no dia 17/09/2025, ao que segue:

EM RELAÇÃO AO PREÂMBULO DO AVISO DE LICITAÇÃO:
Onde se lê: Data da sessão de disputa 29/09/2025, às 14h:00min
Leia-se: Data da sessão de disputa 01/10/2025, às 11h:00min
Os interessados poderão fazer a leitura do edital no Núcleo de Licitação e Contrato,

sem qualquer custo, poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no
PNCP https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, Diário Oficial
de Município, site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/editais, na plataforma LICITANET -
https://licitanet.com.br/, bem como no endereço eletrônico: licitacao@eunapolis.ba.gov.br.

Eunápolis BA, 18 de setembro de 2025.
GEFTER SOUZA FRÓES

Pregoeiro

		2025-09-19T08:57:38-0300